
 
Copia 

 
 

 

 
Comune di Hône – Commune de Hône 

Valle d’Aosta – Vallée d’Aoste 

 
 

 

Determinazione del Responsabile 
 

Servizio: TECNICO 
 
 

N.   121 
 

Del 
 

21/09/2020 
 

Responsabile del Servizio : RAMONI ANNA 
 

 

OGGETTO : 
 
"DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA  PROCEDURA 
NEGOZIATA SOTTO SOGLIA PER IL SUCCESSIVO AFFIDAMENTO DIRETTO AI 
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B), DEL D.LGS. N. 50/2016 DEI LAVORI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA DEL CAPOLUOGO DEL CAPOLUOGO E DELLE FRAZIONI DEL 
COMUNE DI HÔNE. CUP B11C19000310004 - CIG 8393585D73."-      
 

 
 
 

 L’anno 2020, addì ventuno, del mese di settembre 
 
 
nella  sede  comunale  il  sottoscritto, in  qualità di  responsabile del servizio, adotta  la  seguente 

determinazione: 

 



 
Oggetto: "DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA  
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA PER IL SUCCESSIVO AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B), DEL D.LGS. N. 50/2016 DEI 
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL CAPOLUOGO DEL CAPOLUOGO E DELLE 
FRAZIONI DEL COMUNE DI HÔNE. CUP B11C19000310004 - CIG 8393585D73."-      
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
• la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 5 del 13.02.2020 all’oggetto “Approvazione bilancio di 

previsione pluriennale e relazione previsionale programmatica 2020/2022 e del DUP”; 
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 in data 04.06.2020 con la quale è stato approvato il 

rendiconto per l’esercizio 2019; 
• la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 03.03.2020 ad oggetto: “Approvazione del documento 

equivalente al PEG di cui all'art.11 del vigente regolamento di contabilità ed assegnazione delle quote di 
bilancio triennale 2020/2022 ai responsabili di spesa”; 

• lo Statuto comunale vigente; 
• il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 79 del 22.12.2017; 
• il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci  n. 9 in data 22.10.2018 avente ad oggetto: 

"Convenzione quadro tra i comuni di Hône, di Pontboset, di Champorcher e di Bard per l'esercizio in 
forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale 
mediante costituzione di uffici unici comunali associati - conferma conferimento dell'incarico di 
segretario alla Dott.ssa ROLLANDOZ Paola a seguito nomina nuovo Sindaco del comune di 
Champorcher”; 

• il decreto sindacale n. 1 in data 02.01.2020 con la quale la Dott.ssa RAMONI Anna è stata nominata 
NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA PUBBLICA E 
PRIVATA" COSTITUITO TRA I COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER 
E PONTBOSET. 

• il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smei; 

• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 
PREMESSO che la Giunta comunale ha espresso la volontà di affidare a professionista qualificato la 
progettazione in unica fase e la direzione dei lavori di efficientamento dell'impianto di illuminazione 
pubblica; 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

• n. 71 del 12.11.2019 all'oggetto: "3° PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA E AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 CO. 2 LETT. A) E 31 CO. 8 DEL D.LGS. 50/2016 ALLA 
DITTA PROG.ELT. DI GAMBA MASSIMO DI DONNAS DEL SERVIZIO ATTINENTE 
ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA PER LA PROGETTAZIONE IN UNICA FASE E 
DIREZIONE DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA.  SMART CIG Z922A97ADC."- 

• n. 38 del 19.05.2020 all'oggetto: "AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 CO. 2 
LETT. A) E 31 CO. 8 DEL D.LGS. 50/2016 ALLA DITTA PROG.ELT. DI GAMBA MASSIMO 
DI DONNAS DEL SERVIZIO ATTINENTE ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA PER 
LA PROGETTAZIONE IN UNICA FASE E DIREZIONE DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 
DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA.  SMART CIG Z922A97ADC - 
INTEGRAZIONE."- 

 
PRESO ATTO che il servizio attinente all'ingegneria e all'architettura è stato affidato a PROG.ELT di 
GAMBA Massimo, con sede in Via Grand Vert n. 106 a 11020 Donnas e P.IVA 01003520077, consistente 
nella progettazione in unica fase e la direzione dei lavori di efficientamento dell'impianto di illuminazione 



pubblica, relativamente alla parte del capoluogo, per l'importo contrattuale di € 6.020,00 + cassa 5% + IVA 
22% per così di € 7.711,62 successivamente implementato anche per la parte relativa alle frazioni del 
Comune di Hône al medesimo costo; 
 
CONSIDERATO che l'Amministrazione comunale ha attinto, per il finanziamento di parte dei lavori in 
questione ai fondi messi a disposizione con Decreto del capo del dipartimento per gli affari interni e 
territoriali del Ministero dell'interno del 14.01.2020 per il 2020; 
 
VISTI i progetti in fase unica redatti da PROG.ELT di Gamba Massimo, e acquisiti ai seguenti protocollo: 

• protocollo 2625 in data 14.05.2020 relativo ai lavori di efficientamento energetico degli impianti di 
illuminazione pubblica del capoluogo; 

• protocollo 2954 in data 03.06.2020 relativo ai lavori di efficientamento energetico degli impianti di 
illuminazione pubblica delle frazioni; 

 
PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 04.06.2020 all'oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL PROGETTO IN FASE UNICA DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL CAPOLUOGO E DELLE 
FRAZIONI DEL COMUNE DI HONE. CUP B11C19000310004."-      
 
PRESO ATTO della deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 03.08.2020 all'oggetto: 
APPROVAZIONE DELLA 4^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE PER IL 
TRIENNIO 2020/2022."- 
 
RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 

•  n. 101 del 04.08.2020 all'oggetto: "DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART. 
32 DEL DLGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA. CUP B11C19000310004 - 
CIG 8393585D73."- 

• n. 112 del 24.08.2020 all’oggetto: "AGGIUDICAZIONE NON ANCORA EFFICACE DELLA  
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA PER IL SUCCESSIVO AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B), DEL D.LGS. N. 50/2016 DEI 
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA DEL CAPOLUOGO DEL CAPOLUOGO E DELLE FRAZIONI DEL COMUNE DI 
HÔNE. CUP B11C19000310004 - CIG 8393585D73."- 

 
RILEVATO, quindi, che la migliore offerta è quella presentata dalla ditta PEAQUIN SRL (CF / P.IVA 
01033120070) con sede in 11027 Saint Vincent (AO) in loc. Champ-Long n. 50, il quale si è disposto ad 
eseguire i lavori in oggetto dietro un corrispettivo netto di € 81.504,64, applicando uno sconto del 29,50% 
sull'importo posto a base di gara (importo soggetto a ribasso d'asta € 62.520,85 - ribasso d'asta del 29,50% 
pari ad € 18.443,65 + oneri non soggetto a ribasso d'asta di € 37.427,45); 
 
DATO ATTO che dall'esperimento delle verifiche ai sensi degli artt. 33 e del combinato disposto degli artt. 
81 comma 1 e 85 del D.Lgs. 50/2016 nulla è emerso nei confronti della Ditta appaltatrice e pertanto può 
essere dichiarata l'efficacia dell'aggiudicazione; 
 
DATO ATTO che per il rispetto dei termini di avvio dei lavori stabiliti dal Decreto del capo del dipartimento 
per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'interno del 14.01.2020 per il 2020, la consegna dei lavori 
è avvenuta in data 09.09.2020, come da verbale acquisito al protocollo 4805 in data 10.09.2020, e quindi 
sotto le riserve di legge e nelle more della stipula del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.lgs. 
50/2016; 
 
STABILITO che il contratto verrà formalizzato mediante rogito del Segretario Comunale nei termini di 
legge ed ai sensi di quanto indicato nei documenti di gara, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 
50/2016 e (smi); 
 
CHE al progetto di cui all'oggetto è stato assegnato il codice CUP B11C19000310004; 
 
CHE alla procedura di gara è stato attribuito il CIG 8393585D73; 
 
PRESO ATTO della favorevole verifica di cui al D.M. 18.01.2008, n. 40 recante disposizioni in materia di 
pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni, e della regolarità contributiva a mezzo D.U.R.C. 



protocollo INAIL_22439812 emesso telematicamente in data 16.06.2020 per la Ditta PEAQUIN SRL (C.F. 
01033120070) in scadenza al 14.10.2020; 
 
RITENUTO quindi di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con propria precedente 
determinazione n. 112 del 24.08.2020 a favore  della ditta PEAQUIN SRL (CF / P.IVA 01033120070) con 
sede in 11027 Saint Vincent (AO) in loc. Champ-Long n. 50; 
 
DATO ATTO che con la propria precedente determinazione n. 112 del 24.08.2020 sono stati assunti i 
seguenti impegni di spesa con imputazione a carico del bilancio comunale 2020/2022, esercizio 2020, alla 
voce 20301 e art. 4: 

- Impegno n. 619/2020 di € 99.435,66 per lavori; 
- Impegno n. 620/2020 di € 22.501,26 per ribasso d’asta a disposizione per eventuali imprevisti, opere 

supplementari e varianti; 
 
CON IL VISTO di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario; 
 

DETERMINA 
 
1) DI APPROVARE l’efficacia dell'aggiudicazione disposta con propria precedente determinazione n. 

112 del 24.08.2020 dei lavori di efficientamento energetico degli impianti di illuminazione pubblica 
del capoluogo e delle frazioni del Comune di Hône a favore della ditta PEAQUIN SRL (CF / P.IVA 
01033120070) con sede in 11027 Saint Vincent (AO) in loc. Champ-Long n. 50, per l'importo 
contrattuale di € 81.504,64 oltre IVA 22% per complessivi € 99.435,66. 

 
2) DI DARE ATTO che dall'esperimento delle verifiche ai sensi degli artt. 33 e del combinato disposto 

degli artt. 81 comma 1 e 85 del D.Lgs. 50/2016 nulla è emerso nei confronti della Ditta appaltatrice e 
pertanto può essere dichiarata l'efficacia dell'aggiudicazione. 

 
3) DI DARE ATTO che per il rispetto dei termini di avvio dei lavori stabiliti dal Decreto del capo del 

dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'interno del 14.01.2020 per il 2020, la 
consegna dei lavori è avvenuta in data 09.09.2020, come da verbale acquisito al protocollo 4805 in 
data 10.09.2020, e quindi sotto le riserve di legge e nelle more della stipula del contratto ai sensi 
dell'art. 32 comma 8 del D.lgs. 50/2016. 

 
4) DI DARE ATTO che il contratto verrà formalizzato mediante rogito del Segretario Comunale nei 

termini di legge ed ai sensi di quanto indicato nei documenti di gara, ai sensi dell'art. 32, comma 14, 
del D.Lgs. n. 50/2016 e (smi). 

 
5) DI DARE ATTO che con la propria precedente determinazione n. 112 del 24.08.2020 sono stati 

assunti i seguenti impegni di spesa con imputazione a carico del bilancio comunale 2020/2022, 
esercizio 2020, alla voce 20301 e art. 4: 
- Impegno n. 619/2020 di € 99.435,66 per lavori; 
- Impegno n. 620/2020 di € 22.501,26 per ribasso d'asta a disposizione per eventuali imprevisti, 

opere supplementari e varianti. 
 
6) DI ATTESTARE che al progetto è stato attribuito il Codice CUP B11C19000310004. 
 
7) DI ATTESTARE che alla procedura di gara è stato attribuito il CIG 8393585D73. 
 
8) DI DARE ATTO che con deliberazione n. 15 del 04.06.2020 il Consiglio Comunale ha individuato il 

RUP nella Dott.ssa Anna RAMONI. 
 
9) DI DARE COMUNICAZIONE dell’approvazione della presente ai soggetti interessati per i 

conseguenti adempimenti. 
 

PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(Dott.ssa Anna RAMONI) 

 
 
 



 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 21-set-2020.  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ROLLANDOZ PAOLA 
 

 
================================================================================== 

 
 

[X] Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 
 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Importo € 
                                                

 
 
Hône, 21/09/2020 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
F.to ROLLANDOZ PAOLA 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
================================================================================== 

 
PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

F.to RAMONI ANNA 
 

================================================================================== 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Hône, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  ROLLANDOZ PAOLA 
 

================================================================================== 

 
ANNOTAZIONI: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 


